
1 

 

 

Z á p i s  

ze zasedání Valné hromady Svazku obcí Podoubraví, které se uskutečnilo  

dne 3. 12. 2024 od 15:30 hodin v Sobíňově, restaurace Kohout na pivu 

 

Přítomni:   

Součtem zástupců dle prezenční listiny bylo ověřeno, že na zasedání Valné hromady jsou 

přítomni zástupci 23 obcí, tj. 79,31 % z celkového počtu členských obcí Svazku obcí 

Podoubraví a setkání je tedy usnášeníschopné. 

 

Program jednání:  

1) Zahájení, schválení programu 

2) Ověřovatelé zápisu 

3) Prezentace FIN – servis, a.s., Bc. Radim Dočekal (nákup energií na Komoditní burze 

Kladno) 

4) Prezentace Sázíme stromy, z.ú., Pavel Jůn (možnosti výsadby stromů v obcích) 

5) Sdružená ambulantní péče s.r.o., MUDr. Mgr. Sylvie Špitálníková Ph.D. (sloučení 

zdravotních obvodů Chotěboř a Maleč) 

6) Schválení rozpočtu SVOP pro rok 2025 

7) Schválení střednědobého výhledu na období 2026-2029 

8) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Podoubraví 

9) Změna stanov Svazku obcí Podoubraví 

10) Projekt „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“ 

11) Různé  

12) Diskuse 

13) Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Pan Starý zahájil jednání v 15:30 hodin a přivítal hosty: pana Bc. Radima Dočekala ze 

společnosti FIN – servis, a.s., pana Pavla Jůna z organizace Sázíme stromy, z.ú. a paní MUDr. 

Mgr. Sylvii Špitálníkovou Ph.D. 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto navrhl hlasovat o schválení 

předloženého programu jednání. Zapisovatelkou jednání valné hromady dne 3. 12. 2024 navrhl 

Soňu Zvolánkovou. 

 

Usnesení 20:  

Valná hromada schvaluje program jednání a zapisovatele. 

 

Pro: 23  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

2. Ověřovatelé zápisu 

Pan Starý navrhl ověřovatele zápisu: 

Ing. Bohumír Nikl – starosta města Ždírec nad Doubravou 

Petr Bárta – starosta obce Vepříkov 

 

 



2 

 

Usnesení 21:  

Valná hromada schvaluje ověřovatele zápisu. 

Pro: 23 Proti: 0   Zdržel: 0 

 

3. Prezentace FIN – servis, a.s., Bc. Radim Dočekal (nákup energií na Komoditní burze 

Kladno) 

V rámci tohoto bodu pan Bc. Radim Dočekal prezentoval možnosti nákupu energií na Komoditní 

burze Kladno.  

 

4. Prezentace Sázíme stromy, z.ú., Pavel Jůn (možnosti výsadby stromů v obcích) 

V rámci tohoto bodu pan Pavel Jůn prezentoval organizaci Sázíme stromy, z.ú. a představil 

možnosti výsadby stromů v obcích. 

 

5. Sdružená ambulantní péče s.r.o., MUDr. Mgr. Sylvie Špitálníková Ph.D. (sloučení 

zdravotních obvodů Chotěboř a Maleč) 

Pan Starý předal slovo paní MUDr., Mgr. Sylvii Špitálníkové Ph.D ze Sdružené ambulantní péče 

s.r.o., která zástupcům obcím podrobně vysvětlila záměr sloučení obou ambulancí všeobecného 

praktického lékařství v Malči a v Chotěboři, které tato společnost provozuje.  

Na toto téma proběhla diskuse. Představitelé obcí Svazku obcí Podoubraví tento záměr 

podporují. 

 

Usnesení 22:  

Valná hromada Svazku obcí Podoubraví schvaluje a plně podporuje záměr společnosti Sdružená 

ambulantní péče Vysočina s.r.o., který se týká sloučení obou ambulancí všeobecného 

praktického lékařství v Malči a v Chotěboři, které tato společnost provozuje. 

Pro: 23 Proti: 0   Zdržel: 0 

 

6. Schválení rozpočtu SVOP pro rok 2025 

Členským obcím byl rozeslán návrh rozpočtu sestavený a schválený představenstvem. 

 

Pan Starý uvedl, že u akce „Sběrné místo Podmoklany“ dojde ke změně ceny za dílo z důvodu 

změn zjištěných v průběhu výstavby díla. Cena díla se na základě odsouhlasení změn rozsahu 

upravuje na celkovou cenu díla dle SOD a Dodatku č. 1 včetně DPH 2 042 769,93 Kč. Z toho 

důvodu bude rozpočet SVOP pro rok 2025 u položky Posílení separace odpadů v obcích SVOP – 

dotace navýšen o vícepráce ve výši 46 641,39 Kč vč. DPH na straně příjmů i výdajů.  

Pan Starý navrhl hlasovat o schválení rozpočtu SVOP pro rok 2025.  

 

Usnesení 23:  

Valná hromada schvaluje rozpočet pro rok 2025.  

Pro: 23  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

7. Schválení střednědobého výhledu na období 2026-2029 

Členským obcím byl rozeslán návrh Střednědobého výhledu na období 2026–2029, sestavený a 

schválený představenstvem. Pan Starý navrhl hlasovat o schválení Střednědobého výhledu na 

období 2026–2029.  

 



3 

 

Usnesení 24:  

Valná hromada schvaluje Střednědobý výhled na období 2026–2029. 

Pro: 23  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

8. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Podoubraví 

Předseda informoval o zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Podoubraví. 

Nebyly zjištěny žádné vady a nedostatky. 

 

Usnesení 25:  

Valná hromada bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí 

Podoubraví. 

Pro: 23 Proti: 0   Zdržel: 0 

 

9. Změna stanov Svazku obcí Podoubraví 

Předseda seznámil přítomné se změnou stanov Svazku obcí Podoubraví. Změnu stanov 

projednala každá členská obec na jednání zastupitelstva obce. Změna stanov proběhne Dodatkem 

č. 3, a to zejména s ohledem na malý rozsah změn ve stanovách. 

 

Na konec čl. VII. se doplňuje nový odstavec č. 5 ve znění: 

„Postup změny stanov se řídí ust. § 50 odst. 3 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. o obcích. Platí 

tedy, že o změně stanov rozhoduje valná hromada, jako orgán svazku složený ze zástupců všech 

obcí. Pro schválení změny stanov se vyžaduje dvoutřetinová většina všech hlasů členských 

obcí.“ 

 

Čl. X., odst. 3 stanov nově zní:  

„Představenstvo se schází dle potřeb, nejméně však 4x za rok. Představenstvo je 

usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu 

většiny přítomných. Hlasovací právo členů představenstva je rovné.“ 

 

Ostatní ustanovení stanov zůstávají beze změny. 

 

Usnesení 26: Valná hromada schvaluje změnu stanov Svazku obcí Podoubraví dle předloženého 

znění. Změna stanov proběhne Dodatkem č. 3. ke stanovám Dobrovolného svazku obcí Svazek 

obcí Podoubraví.  

 

Pro: 23  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

10. Projekt „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“ 

Paní Zvolánková informovala, že u akce „Sběrné místo Podmoklany“ dojde ke změně ceny za 

dílo z důvodu změn zjištěných v průběhu výstavby díla.  

Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 30. 8. 2024, je změna rozsahu prací a 

ceny dle rozpočtů víceprací a méněprací, které jsou přílohou Dodatku č. 1.  

 

Cena díla se na základě odsouhlasení změn rozsahu upravuje následovně:   

 

Vícepráce         68 884,40 Kč 

Méněpráce       - 30 337,80 Kč 

        



4 

 

CELKOVÁ cena díla dle SOD a Dodatku č.1 bez DPH  1 688 239,61 Kč 

DPH 21 %               354 530,32 Kč 

CELKOVÁ cena díla dle SOD a Dodatku č.1 včetně DPH 2 042 769,93 Kč               
 

Tato změna se finančně dotkne pouze obce Podmoklany. V rámci dotace je to nezpůsobilý výdaj.  

 

Usnesení 27:  

Valná hromada SVOP schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou INSTAV 

Hlinsko, a.s. se sídlem Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČO: 25284959 a zároveň ukládá panu 

předsedovi SVOP podepsat Dodatek č. 1 v předloženém znění.  

 

Pro: 23 Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

 

11. Různé 

a) Protipovodňová ochrana 

Pan Kohout se dotázal, zda obce také řeší nefungující čidla a jak budou dále postupovat. Na toto 

téma proběhla diskuse.  

 

b) Přehled činnosti kanceláře SVOP 2024 

Paní Benáková zhodnotila činnost kanceláře SVOP a informovala představitele obcí o 

uskutečněných aktivitách. Prezentovala přehled podaných žádostí o dotace, přehled veřejných 

zakázek a informovala o výši získaných finančních prostředků.  

 
12. Diskuse 

Diskusi vedli zástupci obcí ke každému bodu zvlášť. 

 

13. Závěr 

Předsedající poděkoval za uspořádání této Valné hromady v Sobíňově a poděkoval přítomným 

za účast na Valné hromadě. Jednání bylo v 17:05 hodin ukončeno. 

 

Ověřil elektronicky: Ing. Bohumír Nikl – starosta města Ždírec nad Doubravou 

 

Ověřil elektronicky: Petr Bárta – starosta obce Vepříkov 

 

V Sobíňově 3. 12. 2024     Zapsala: Soňa Zvolánková, DiS. 


